

- Wiedemann, Brodeur 225.
 Wien 103. 218. 267.
 Wiesnowiecka, Frau Fürstin 109.
 v. Wilcke 239.
 „ Inf.-Reg. 55. 65.
 Wilhelm, Markgraf v. Meissen 279.
 283. 299.
 Wilhelmine, Markgräfin v. Bay-
 reuth 243.
 v. Willfsdorff, zwei Fräulein 110.
 Wingendorf 265.
 Wittenberg 5. 63. 68. 125 ff. 130 f.
 216. 305.
 „ Inval.-Komp. 56.
 Wittgenau 216.
 Wittgendorf b. Rochlitz 270. 275.
 Wittstock 190.
 Wochatz 258.
 Wolf, Stadtschreiber in Rofswein
 259.
 v. Wolffersdorff, Frau Major 110.
 Wolfgang s. Fuhrmann.
 Worms, Reichstag, 1509 119.
 Wülknitz 53. 90 f.
 Württemberg 132.
 Würzburg 130. 307.
 Wurzen 57. 133. 214. 265.
 v. Wuttginau, Generalmajor 111.
 Xaver, Prinz v. Sachsen 97.
 v. Ysenberg, Joh., Bischof v. Meissen
 333.
- Zabeltitz 72. 90.
 „ Kiesel („sächs. Diamanten“) 72.
 Zacharias, J. A., Bäcker. 94.
 Zafsnitz (Czafsnitz), Vorwerk b.
 Rochlitz 293. 299 f.
 Zawisza, Frau Starost 109.
 v. Zehmen, Fräulein 109.
 Zeithain (Seythayn) 50 ff. 200 ff.
 Zeitz 65. 115.
 Zelitz, Zeelicz s. Seelitz.
 Zelle 81.
 Zerbst 127 ff. 133.
 Zetteritz 276.
 Zettlitz 276.
 Ziegler, Pferdehändler 225.
 Ziesar 203.
 Zillus s. Zöllnitz.
 Zittau 224.
 „ Gesellschaft für Z. Gesch. 180.
 Zöllnitz (Zillus) 275 f.
 Zschillen, Kloster 119. 275. 302 f.
 Zucchi, Andrea, Kupferstecher 79.
 219.
 Zühlsdorf 223.
 Zürich 4.
 Zürner, Land- u. Grenzkommissa-
 rius 51. 78. 111 f.
 Zugck, Mund- u. Hofbäcker 94.
 Zweta 65.
 Zwickau 1 ff. 65. 122 f. 126. 191.
 307. 321.
 „ Altertumsverein 371.

Berichtigungen:

S. 26 bez. 33: Der ganze Absatz S. 33 („Für das vermeintliche“ usw.) bis zur Mitte von S. 34 („zuzuschreiben“) gehört auf S. 26 vor den letzten Absatz („Doch gesetzt selbst“).

S. 33 u. 42 lies Homberg statt Holmberg.

S. 112 lies Boetius statt Boetins.

S. 122 lies 1513 statt 1813.